
Nocna i świąteczna opieka zdrowotna w Rybniku 

 

Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia informuje, że od 1 marca 2016 r. 

świadczeń z zakresu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Rybniku udzielają trzy placówki. 

Pomocy po godzinie 18.00 do 8.00 rano dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo 

wolne od pracy będzie udzielał teraz także Śląski Ośrodek Onkologii „Sanivitas” Sp. z o.o. 

(przy ul. Młyńskiej 10). 

W wyniku przeprowadzonego przez Śląski OW NFZ uzupełniającego postępowania konkursowego, 

wyłoniono trzeciego realizatora nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Rybniku – Śląski Ośrodek 

Onkologii „Sanivitas”. Nowa placówka będzie świadczyć usługi od 1 marca 2016 r.  

 

Pacjenci w sytuacji pogorszenia stanu zdrowia w nocy i w święta, mogą skorzystać z pomocy: 

Śląskiego Ośrodka Onkologii „Sanivitas” Sp. z o.o. (przy ul. Młyńskiej 10), NZOZ „MEDICOR”  

Sp. z o.o. (przy ul. Patriotów 11) i przychodni „Nowiny” Sp. z o.o., (przy ul. Orzepowickiej 8d). 

Przypominamy, że w sytuacji pogorszenia stanu zdrowia po godzinie 18.00 do 8.00 rano dnia 

następnego (całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy) można skorzystać z opieki lekarskiej 

i pielęgniarskiej w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Pacjenci mogą korzystać z pomocy 

dowolnego punktu nocnej opieki. Pełen wykaz placówek z województwa śląskiego dostępny jest 

na stronie www.nfz-katowice.pl (w zakładce „Gdzie się leczyć”).  

Świadczenia gwarantowane nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej obejmują: 

1. poradę lekarską udzielaną w warunkach ambulatoryjnych w bezpośrednim kontakcie  

z pacjentem lub telefonicznie oraz w przypadkach uzasadnionych stanem zdrowia pacjenta – 

w miejscu jego zamieszkania; 

2. świadczenia udzielane przez pielęgniarkę w warunkach ambulatoryjnych lub w miejscu 

zamieszkania pacjenta, zlecone przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, wynikające  

z potrzeby zachowania ciągłości leczenia lub pielęgnacji; 

3. świadczenia udzielane przez pielęgniarkę doraźnie, w związku z poradą lekarską (o której 

mowa w pkt 1). 

 

Pacjent może skorzystać z tej formy opieki zdrowotnej w przypadku: 

 nagłego zachorowania; 

 nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie 

zagrożenie życia lub istotny uszczerbek zdrowia, a zastosowane środki domowe lub leki 

dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy; 

 gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może znacząco niekorzystnie 

wpłynąć na stan zdrowia. 

http://www.nfz-katowice.pl/

